

Vragen formulier aansprakelijkheid gemeenten

Algemeen

Gemeente: Bladel
 Aantal inwoners: 21.010 (1-1-2025)
 Aantal werknemers in dienst (incl. uitzendkrachten): 152 (incl. collegeleden, excl. Babsen en raadsleden) (31-12-2024)
 (126 werknemers + 26 uitzendkrachten)

Aantal FTE: 110,51 (incl. collegeleden, excl. Babsen, raadsleden en uitzendkrachten) op basis van 126 medewerkers
 Totaal jaarloon: € 8.501.568,-

Financieel

Totaal begroting: Totaal begroting 2025: € 69.811.000 (lastentotaal voor mutatie reserves)

Zijn er tekorten/reserves in de begroting over de afgelopen drie jaren? Zo ja, graag toelichten

Antwoord:

Jaarrekening 2024: € 2.870.000 (gerealiseerd resultaat)

Jaarrekening 2023: € 6.415.000 (gerealiseerd resultaat)

Jaarrekening 2022: € 9.177.000 (gerealiseerd resultaat)

Faciliteiten

waarvoor de gemeente verantwoordelijk is

Faciliteit	Aantal	Exploitatie	Onderhoud	Uitbesteed
Zwembaden				
Sporthallen	2		V	
Scholen	8	-	-	-
Stadions				
Theaters	In 1 gemeenschapshuis is een theaterprogramma			
Musea				
Bruggen/ sluisen	2 fietstunnels		V	
Overloop bassins	6		V	
Havens				
Tram/trein/bus/veerboot				
Afvalinzameling	-	-	-	V
Reinigingsdienst				
Afvalscheiding	-	-	-	V
Recycling afval	-	-	-	V
Verbranding afval	-	-	-	V
Medische diensten				
Afkick centra				
Dierentuinen				
Pretparken				

Luchthavens				
Opvangtehuizen				
Asielzoekerscentra				
Gevangenis				
Energie voorzieningen/bedrijven				

Indien er nog andere specifieke faciliteiten zijn dan vernemen wij dat graag.

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van die faciliteiten? Zo nee, graag toelichten.
 Antwoord: JA

Vergunningen en handhaving

	Bouw	Milieu	kappen bomen	Overig
<i>(tussen haakjes het totaal van totaal aantal aanvragen)</i>				
Hoeveel vergunningen worden er per jaar afgegeven	136 (van 180)	0*	16 (van 21)	131 (van 150)
Hoeveel bezwaarschriften worden er ontvangen**	7	1*	1	7
Hoeveel bezwaarschriften zijn gegrond	1	0*	1	2

	Bedrijven	Particulieren
Hoeveel van de gegronde bezwaarschriften lijden tot een claim	0***	0***

* Enkel meldingen, worden door Odzob (Omgevingsdienst) behandeld.

** Cijfers van 2024 waren niet representatief, waren ongeveer half zo hoog als andere jaren. Daarom 2024 en eerste helft 2025 genomen om zo een representatief aantal te bekomen.

*** De laatste 10 jaar zijn er slechts 2 of 3 claims binnengekomen die eigenlijk geen inhoud bevatten en met een briefje zijn afgedaan.

Infra

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de infrastructuur? Zo nee, graag toelichten.
 Antwoord: JA

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot boomveiligheidscontrole (VTA)? Zo nee, graag toelichten.
 Antwoord: JA (groenbeheerplan)

Welke maatregelen neemt de gemeente t.a.v. wegenbeheer en onderhoud?

Antwoord:

- Om de 2 jaar vindt er een weginspectie plaats.
- Uitvoering geven aan het wegenbeheerplan.
- Op basis van klachten en meldingen worden reparaties uitgevoerd (ad hoc)

Staat de gemeente derde partijen toe laadpalen voor elektrische voertuigen te plaatsen op gemeentegrond? Zo ja, doet de gemeente dit onder voorwaarde dat een recht van opstal wordt gevestigd zodat de laadpalen eigendom blijven van de derde of heeft de gemeente hiervoor een ander beleid? In het tweede geval graag een toelichting op dit beleid en een kopie van de overeenkomst tussen de gemeente en de leverancier(s) van de laadpalen toevoegen.

Antwoord:

Particulieren mogen geen laadpalen plaatsen. We hebben een concessieovereenkomst afgesloten met de Provincie Noord-Brabant.

Maakt de gemeente gebruik van parkeerbeheer op afstand? Zo ja, dan graag de betreffende dienstverleningsovereenkomst toevoegen.

Antwoord: NEE

Bouw projecten

Indien er op dit moment grote bouw- en infrastructurele projecten (> euro 10.000.000,00) lopen, of zijn gepland, graag opgave:

Antwoord: De planning is aanwezig om een binnenzwembad met zwembijver te realiseren.

Wordt er ingeval van uitbesteding verzocht om bewijs van correcte verzekeringsdekking?

Antwoord: JA

Beschikt de gemeente over een CAR verzekering

Antwoord: JA

Evenementen

Welke evenementen organiseert de gemeente zelf en welke activiteiten vinden er dan plaats?

Antwoord: NEE

Huidige polis(sen)

Welke eigen risico's waren/zijn van toepassing over de periode 2021 t/m heden?

Antwoord: € 2.500 per aanspraak.

Graag ontvangen wij een schade overzicht van de afgelopen vijf jaren met vermelding van bijzonderheden zoals schadedatum, eigen risico, omschrijving voorval, uitbetalingen en schadereserves of afwijzingen.

Antwoord:

Zie bijlage.

Zijn er schaden waar een procedure loopt? Zo ja, welke schaden betreffen dat, waarom en wat is de status?

Zijn er omstandigheden bekend die redelijkerwijs tot een aanspraak jegens uw gemeente zouden kunnen leiden?

Zo ja, graag bijzonderheden vermelden :

Antwoord: In 2024 hebben we proforma claims ontvangen van verschillende agrariërs i.v.m. waterschade aan hun gewassen. De hoogte van de schades is niet bekend. Hiervan zouden we ook nog onderbouwingen ontvangen. Deze hebben we nog niet ontvangen.

Slotvragen

Heeft een verzekeraar uw gemeente ooit een verzekering geweigerd, opgezegd, bijzondere voorwaarden gesteld?

Zo ja, graag bijzonderheden vermelden :

Antwoord: NEE

Heeft er binnen uw gemeente een risico-inventarisatie en -evaluatie plaatsgevonden in het kader van de Arbeidsomstandighedenwet :

Antwoord: JA

Versie 2025

Hebben zich binnen uw gemeente ooit beroepsziekten voorgedaan?

Zo ja, graag bijzonderheden vermelden :

Antwoord: NEE. (Eventuele burn-out klachten hebben vaak betrekking op privé situaties)

Veel plaatsen in Nederland zijn een strijdtoneel geweest tijdens de Tweede Wereldoorlog. Explosieven werden ingezet, maar veel daarvan zijn niet geëxplodeerd. Bent u bekend met locaties waar zich nog munitie en/of explosieven bevinden? Zo ja, dan dient er te allen tijde een risico-analyse te zijn uitgevoerd ter zake de omliggende opstallen van het betreffende terrein. Graag uw toelichting:

Antwoord: JA, we zijn bekend met de locaties en hiervoor is een risico-analyse uitgevoerd

<https://www.bladel.nl/een-explosieven-risico-kaart-met-mogelijke-locaties-van-niet-gesprongen-explosieven>

Is de gemeente op enige wijze betrokken/verantwoordelijk voor het fabriceren van productlijnen/ medische hulpmiddelen die rechtstreeks verband houden met het voorkomen van de verspreiding van COVID-19?

Graag uw toelichting:

Antwoord: NVT

Zijn er de laatste drie jaar activiteiten overgenomen uit zelfstandige entiteiten welke separaat verzekerd waren? Zo ja, dan vernemen wij graag om welke activiteiten dit gaat, de naam van de toen zelfstandige entiteit, het aantal werknemers en een schade overzicht van de afgelopen 5 jaren.

Antwoord: Het Kempisch Bedrijvenpark (KBP) is een industrieterrein van 69ha en hiervoor was de gemeenschappelijke regeling KBP opgericht. Het was in eigendom van de gemeenten Bergeijk, Bladel, Eersel en Reusel-De Mierden. Met de verkoop van alle kavels en overige eigendommen is de primaire taak van het KBP hiermee ten einde gekomen. In 2024 is het KBP geliquideerd en is de openbare ruimte overgedragen aan de gemeente Bladel. In de bijlage is het schadeoverzicht KBP opgenomen.

Kunt u aangeven of de gemeente drones gebruikt?

Zo ja, graag inzicht in welke (type) drone(s) en wie 'bestuurt' de drone(s):

Antwoord: NEE (als er ooit beelden gemaakt worden met drones dan gebeurt dat door bedrijven). De gemeente heeft geen drones in eigendom.